
COPIA

COMUNE DI POGLIANO MILANESE
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

DECRETO

N. 8 DEL 16/12/2025

OGGETTO: chiusura straordinaria degli uffici comunali nelle giornate di ponte che 
precedono o sono successive ad una festività – chiusura di venerdi 2 gennaio 2026.

IL SINDACO

VISTO l'art. 50 c.7 del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari 
di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

RILEVATO che, nel calendario della prima parte dell’anno 2026, vi è una giornata di ponte 
successiva ad una festività e precisamente: venerdì 2 gennaio, unico giorno lavorativo successivo 
alla festività del 01/01/2026, giorno di ordinaria chiusura degli uffici;

CONSIDERATO CHE con la chiusura degli uffici comunali nella suddetta data, possono essere 
ottenuti risparmi di spesa;

RITENUTO quindi opportuno procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali e dei 
servizi erogati nella giornata di ponte sopra citata: venerdì 02/01/2026 con eccezione dei seguenti 
servizi:
- Polizia Locale;
- Stato Civile (con personale inserito nel turno di reperibilità);
- personale tecnico inserito nei turni di reperibilità, se previsti;

DECRETA

- di disporre la chiusura programmata degli uffici comunali e dei servizi erogati nelle seguenti
giornate: venerdì 2/01/2026 escludendo dalla chiusura i servizi esplicitati in narrativa;

- di garantire quindi, nella suddetta giornata, i servizi essenziali;

- di demandare all’Ufficio Risorse Umane la comunicazione interna del presente provvedimento, 
unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze.



IL SINDACO
f.to Dott. Carmine Lavanga


